



Polisen

Polismyndigheten
KA Stockholm

Talepunkter grova våldet (2023-10-04)

- Vi har en våldsvåg som styrs av gängledare utomlands. Dessa skickar ut morduppdrag till barn i Sverige. Dessa barn utnyttjas hänsynslöst. Polisen förhindrar grova brott, skjutningar och mord, men det är ett utmanande arbete när gängledarna är utom räckhåll att gripas.
- Vi har gått från gärningsmän och nätverk som agerar lokalt till att de agerar och rör sig över hela regionen, mellan regioner/nationellt och internationellt. Det gör problembilden väldigt komplex. Polisen har samordnat arbetet i den särskilda händelsen Frank, som har lett till väsentligt högre effektivitet när det gäller att förhindra grova brott. Vi griper och häktar fler än tidigare och jobbar vassare i det initiala skeendet efter en händelse, samt hur vi nu väsentligt snabbare utreder brotten.
- Både brottsoffer och förövare är barn/ungdomar och trenden är att de blir allt yngre. Det handlar om ett hänsynslöst utnyttjande av unga människor.
- En viktig del är, att tillsammans med övriga samhället, stoppa nyrekryteringen till de kriminella nätverken. Här är det avgörande att andra myndigheter, näringsliv, föreningar och andra aktörer i samhället samt barnens och ungdomarnas föräldrar tar ansvar.
- Vi har låst in många ledargestalter och vi har tagit både mycket vapen och narkotika från de kriminella. Detta hindrar dock inte att våldsvågen fortsätter när tillströmningen av unga som begår grova våldsbrott fortsätter.
- Polisen och rättsväsendet är fast beslutna om att bryta våldsutvecklingen och ingenting är mer prioriterat. Polisen har frihetsberövat en stor mängd personer efter den senaste tidens våldsdåd i regionen. Flera av de gripna kan kopplas till nätverk i region Stockholm, men också från andra delar av landet och utomlands.
- Vi har även gjort omfattande beslag efter den senaste tidens dåd (bla pistoler/revolver, automatvapen, sprängladdningar, handgranater och dynamit.)

2023-10-04

- Vi ser att den senaste tidens våldshändelser drabbar tredje person. Polisen arbetar hela tiden med risk och hotbedömningar. Det är en utmaning med ett stort antal personer kopplade till kriminella nätverk och ett stort antal släktingar eller närstående.
Samtidigt – vi får in info och tips från allmänheten, fortsatt med det! Kontakta oss om du är orolig eller ser något som avviker

Vad kan sägas om att det finns en lista i Stockholmsområdet på adresser där polisen förväntar sig att våldsdåd kan komma att ske?

Polisen gör bedömningar dygnet runt av information som kommer in och utifrån det beslutas det om det ska sättas ut poliser. Det är hotbilsbedömningen där och då, och sannolikheten för att det kommer hända som avgör. Antalet adresser som det finns en hotbild mot förändras dock konstant. Det pågår ett intensivt arbete med att försöka vara på de mest utsatta platserna och försöka få tag på de personer som är centrala. Det är inte bara bostadsadresser, det kan vara företagsadresser och personer som på olika sätt är inblandade. Det är en omöjlighet att vara på alla platser samtidigt.

Varför fanns polisen inte på plats vid adresser där detonationer skett?

Hade vi haft så mycket information så att vi visste att det skulle smälla där och då - så hade vi givetvis varit där just då. (Polisen gör bedömningar dygnet runt av information som kommer in och utifrån det beslutar de om de ska sätta ut poliser). Det är en omöjlighet att vara på alla platser samtidigt.

Hur hanterar polisen grannars oro och risken för att de blir offer för våldsdåden?

Vi förstår att grannar och allmänhet upplever oro. Den senaste tidens våldshändelser har varit mycket hänsynslösa och drabbar tredje person. Det är en utmaning med ett stort antal personer kopplade till kriminella nätverk och ett stort antal släktingar eller närstående. Polisen får in mycket information från allmänheten – fortsatt med det! Kontakta oss om du ser något som avviker.

Var drar man gränsen för när det är läge att informera grannar, hur bedömer man när det är dags att lämna platsen etc?

Det rör sig om individuella bedömningar. Om det skulle bli nödvändigt att utrymme en gata etc då skulle vi göra det, tex om vid anträffat farligt föremål.

Så kontaktar du polisen:

Ring 112 för händelser med fara för liv och hälsa.

www.polisen.se för att lämna tips som inte är av akut karaktär.

Ring 114 14 för att lämna tips och information av akutare karaktär samt om du inte har möjlighet att lämna digitalt via hemsidan.